
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.175 dt.31.08.2000                                                                                                                                                                                                                                                             

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Këshilli  Bashkak i Tiranës , në mbledhjen e tij të dt.31.08.2000,  pasi 

shqyrtoi   relacionin e Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik “Për kalimin 

kapital të makinerive të Fonderisë të Uzinës Mekanike në Uzinën e 

Pjesëve të Ndërrimit për Autotraktorë”, mbështetur në neni.14, pika.9, 

të ligjit Nr.7572, dt,10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”,  në vendimin e K.RR.T.SH. Nr.37, dt.01.12.1998, 

V.K.M. Nr.378, dt.12.08.2000, V.K.M. Nr.8, dt.13.01.2000 dhe 

V.K.M. Nr.153, dt.03.04.1993 : 

 

 

 

V E N D O S I  

 

 

1. Të miratojë kalimin kapital të makinerive të Fonderisë të 

Uzinës Mekanike në Uzinën e Pjesëve të Ndërrimit për 

Autotraktorë. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit 

Ekonomik (Sektori i Zhvillimit Industrial) dhe Ndërmarrjet, 

Fonderia e Uzinës Mekanike, Uzina e Pjesëve të Këmbimit për 

Autotraktorë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                           KRYETARI 

 

         ORHAN SAKIQI 


